12. Sed quia omnis et exercitus et populus molestia afficiebantur, ac
 futura magis quam praesentia verebantur iudicia, eo quod a Ioanne, ante-

A. M. 6855 κεκόφθαι καὶ ἀφωρισθαι τῆς τῶν Χριστιανῶν κοινωνίας πρὸς τοῦ
 Ind. 15 πατριαρχεύσαντος Ἰωάννου, τῆς ἐμφυλλου στάσεως ἄρτι καθι-
 σταμένης, εἴ τις τε Καντακουζηνὸν ὡς βασιλέα καὶ εἴ τις Πα-
 λαμῶν μετὰ τῆς φατρίας εἰς κοινωνίαν προσέειπαι βούλοιο, ἔγ-
 γραφον ὁ πατριαρχεῶν τέως Ἰσίδωρος, ἐπ' ἄμβωνος ἀναβεβη-
 Βκῶς, διεξῆλθε συγχώρησιν, ἣ καὶ ἦν τῶν ἀπάντων οὐδεὶς ᾧ
 ἤρεσκε τε καὶ προσεδέδεκτο· ἀλλ' ὑπηνέμια παντάπασιν ἐδόκει,
 καὶ ἀμνδροτέρα πάσης σκιᾶς, καὶ χλεύης καὶ μυκτῆρος ἄξια μα-
 V. 403 κροῦ, καὶ μικροῦ δέω λέγειν, ἦν οὐδεὶς ᾧ μὴ γέλωσ τὰ λεγόμενα
 ἦν, καὶ ὅμοια ὡσπερ ἂν εἴ τις ἄμφω τὰς ὕψεις τελέως ἀφηρη-
 μένος τοὺς τῶν ὀφθαλμῶν τὸν ἕτερον πεπηρωμένους ἰατρεύειν
 Cὕπισχεῖτο. τοῖς γε μὴν σεμνοτέροις ταῦτα δὴ τὰ τοῦ εὐαγγελίου
 διὰ γλώττης ἦν, „ἔξελε (φύσκουσι) πρῶτον, ὑποκριτὰ, τὴν δοκὸν
 ἐκ τοῦ ὀφθαλμοῦ σου, καὶ τότε τὸ κάρφος τὸ ἐν τῷ ὀφθαλμῷ τοῦ
 ἀδελφοῦ σου”· καὶ αὖ ἐπὶ τούτοις ὅποσα γε τούτοις ὁμόστοιχα. 1
 „δέον γὰρ αὐτὸν (ἔφασκον) συγγνώμην ἑαυτῷ τὴν μελῶ ζητεῖν
 ἐπὶ διπλοῖς καὶ πολλαπλοῖς τοῖς ἐγκλήμασιν, ὁ δὲ τοὺς οὐδὲν αὐ-
 τοῦ δεομένους ἀναιδῶς οὕτως θεραπεύειν ἤξιον, τοὺς μὴ πάνν
 Dλεπροὺς, εἰπεῖν, ὁ πάνν λεπρὸς, καὶ τοὺς μικρῶς δεομένους κα-
 θάρσεως ὁ ῥύπου καὶ πηλοῦ μεστός, κατὰ τοὺς χοίρους, οἱ τῶ
 βορβόρω ἐγκαλινδοῦνται.” τοιούτοις μὲν δὴ καὶ μελῶσι τούτων αἰ
 πολλὰ καὶ διάφορα γλῶσσαι τῶν τηρικαῦτα παρόντων ἐκεῖ πρὸς
 αὐτὸν ἐπετόξενον σκώμμασι· καὶ σύνδυο καὶ σύντριες ἐκ διαστή-
 ματος ἀθροίζόμενοι διηπόρουν ἀλλήλοις τὰ γε τοιαῦτα κοινού-
 μενοι καὶ τὴν ἀναίδειαν λοιδοροῦντες ἐκείνου λάθρα καὶ ὑπ' ἄ

hac patriarcha, paulo post accensum civile bellum, abscissus esset et exclu-
 sus Christiana communione, quisquis sive Cantacuzenum ut imperatorem es-
 set agnitus, sive Palamam et ipsius sectatores in communionem esset ad-
 missurus; ideo Isidorus, qui tum patriarcha erat, ambone conscenso, scri-
 ptam recitavit absolutionem; quam nemo omnium fuit qui probaret et ad-
 mitteret: sed inania prorsus ea, et umbra quavis futiliora, risuque et sanna
 dignissima videbantur. Quin illud paene dixerim, neminem fuisse, cui ea
 quae dicebantur risum non moverint, perindeque habita sint, ac si quis,
 utroque oculo penitus orbatus, eos qui altero capti essent sanaturum se pro-
 mitteret. Gravioribus certe viris illa evangelii in ore erant: „Eiice primum,
 hypocrita, trabem de oculo tuo: et tunc festucam, quae est in oculo fratris
 tui”: aliaque addebantur his affinia. „Qui enim (aciebant illi) duplicis et
 multiplicis criminis reus eget ipse ampliori absoluteione, is ita impudens est,
 ut eos, qui nihil ipso indigent, curandos suscipiat, non omnino leproso, ut
 ita dicam, omnino ipse leproso, et eos, qui parvo labore possint purgari,
 sordibus ipse et luto coopertus, porcorum instar, qui in coeno volutantur.”
 Talibus eum, immo et acerbioribus, diceriis multae et variae eorum qui
 tum aderant linguae incessebant; binique et terni ex intervallo coeuntes de
 his inter se ambigebant et colloquebantur, istius impudentiam clanculum et